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Innspill til temaplan for naturmangfold – Lunner kommune 
Vannområde Randsfjorden er et vannmiljøsamarbeid eid av kommunene i Randsfjordens nedbørfelt. 
En av våre viktigste oppgaver skal være å bistå kommunene med å nå målene fastsatt i 
vannforskriften og regional vannforvaltningsplan om god økologisk og kjemisk tilstand i elver, bekker, 
sjøer og grunnvann. Vårt høringsinnspill omhandler derfor vassdragsverdiene i kommunen. 
 

Vurdering/innspill til planprogram 
Temaplan for naturmangfold fremstår faglig svært god og gjennomarbeidet. Vassdragsnaturen i 
kommunen er beskrevet på en god måte, både med tanke på de særlig verdifulle kalksjøene og de 
mindre kalkrike vassdragene lenger sør i kommunen. Også utfordringsbildet med menneskelig 
påvirkning og fremmede arter er beskrevet i planen. 
 
Dersom temaplan for naturmangfold skal få en praktisk betydning for Lunner kommune er innholdet 
i handlingsplanen særlig viktig. Etter vannområdets mening kunne tiltakene under de 4 hovedmålene 
vært noe mer konkrete.  
 
Vigga i Lunner og Gran er stedvis kraftig påvirket av kanalisering og flomforbygninger. Dette har 
redusert miljøtilstanden i elva, samtidig som det ikke har løst flomproblematikken på tilliggende 
arealer. Vannområdet foreslår at det legges inn et konkret tiltak om å utrede muligheten for 
vassdragsrestaurering i kombinasjon med flomdempende tiltak i Vigga. Dette vil være en stor prosess 
som krever god medvirkning på tvers av kommunegrensen. Vannområdet kan bidra med 
prosjektledelse, mens finansiering må hentes via aktuelle tilskuddsordninger for vannmiljø, 
naturrestaurering og eventuelt flomsikring.    
 
Vassdrag er særlig utsatt for forringelse i forbindelse med utvikling og aktivitet, enten i direkte 
tilknytning til et tiltak eller lengre nedstrøms. En spesifikk vurdering av risiko for forringelse av 
naturverdier i vassdrag, inkludert nedstrøms områder kunne etter vår mening inngått i tiltakslisten 
under hovedmål 4 (Forhindre tap av natur gjennom kommunal forvaltning og informasjonsarbeid). 
 
Vannområdet skal være en ressurs for kommunen i arbeidet med å nå miljømålene i vassdrag, samt 
bevare god tilstand der man har det. Måloppnåelse er i stor grad avhengig av at kommunen bruker 
oss i størst mulig grad, og vi tenker at dette samarbeidet gjerne kunne vært synliggjort i tiltakslisten. 
Som et eksempel kan det nevnes at vannområdet driver opplysningsarbeid om vassdragsnatur ved å 
ta med ungdomsskolene i Lunner ut i lokale elver, bekker og sjøer. Handlingsplanen har et lignende 
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tiltak som siste tiltakspunkt under hovedmål 4, og det kunne der vært naturlig å inkludere 
vannområdet i kolonnen «Hvem». Det er også andre tiltak der vannområdet kunne vært inkludert, f. 
eks knyttet til kantsonekartlegging og oppfølging av tiltak/plan/praksis for å forhindre avrenning. Ved 
å inkludere vannområdet i planen synliggjør man at vannområdet og kommunen samarbeider om å 
gjennomføre tiltak og nå mål. 
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